
A satisfação está na evolução; a alegria está no progresso. Rondônia, quinta-feira, 1º de agosto de 2024 - Correio Popular 3POLÍTICA

PRD E AGIR confirmam apoio a Affonso Cândido
(Da Redação) O 

Partido Republicano 
Democrático (PRD) e 
o Aliança pelo Desen-
volvimento e Inovação 
(AGIR) confirmaram 
ontem (30), o apoio à 
candidatura do depu-
tado estadual Affonso 
Cândido (PL) à Pre-
feitura de Ji-Paraná. 
No encontro, o pré-
-candidato do PRD e 
AGIR, Oribe Júnior, 
anunciou a desistência 
da pré-candidatura a 
prefeito do município.

“Esta é uma decisão 
para fazer parte de um 
projeto maior e cole-
tivo. Ao anunciarmos 
o nosso apoio ao de-
putado Affonso Cân-
dido, estamos fazendo 
com responsabilidade, 
para avançar com uma 
candidatura que tem 
todas as condições de 
ganhar a Prefeitura de 

O pré-candidato Oribe Júnior (d) oficializou o apoio a Affonso 
Cândido para a disputa da Prefeitura de Ji-Paraná

Foto: Bruno Perazzoli/Divulgação

Ji-Paraná”, assegurou 
Oribe Júnior.

O ex-pré-candidato 
afirmou que a decisão 
de apoio foi coletiva e 
que envolveu os can-
didatos a vereador das 
duas siglas. 

“O Affonso Cândi-
do mereceu o nosso 
respeito por sua capa-
cidade de unir pessoas 
em torno de um projeto 
de governo baseado na 
competência, respeito 
e amor a Ji-Paraná”, 

assegurou.
De acordo com 

Affonso Cândido, o 
apoio do PRD e AGIR 
chega com a responsa-
bilidade de estabelecer 
metas de desenvolvi-
mento para o futuro 

do município. Ele não 
descarta a vinda de mais 
partidos ao projeto elei-
toral. 

“Estamos juntos 
com o propósito de unir 
pessoas para cuidar bem 
da nossa população”, 
lembrou.    

O presidente do 
diretório municipal 
do PRD, Volnei Ino-
cêncio, disse que a 
sigla seguirá com os 
mesmos objetivos. Se-
gundo ele, as propos-
tas apresentadas pelos 
pré-candidatos para 
promover o desenvol-
vimento do municí-
pio seguirão na nova 
campanha. “Saímos 
fortalecidos com a de 
decisão de unir nossos 
projetos de governo”, 
frisou.

Para o também ex-
-pré-candidato do parti-
do Novo, vereador Edí-

sio Barroso, a adesão ao 
movimento para a elei-
ção de Affonso Cândido 
está crescendo no muni-
cípio. “O nosso partido 
também entendeu que a 
união é a melhor opção 
para mudarmos o que 
está acontecendo ad-
ministrativamente em 
Ji-Paraná”, admitiu.

“Devo à Ji-Paraná 
minhas duas passagens 
pela Câmara Municipal, 
os meses em que fiquei 
na prefeitura [2020] e 
minha eleição para a 
Assembleia Legislativa 
de Rondônia. Por isso, 
estou retornando para 
cuidar da cidade onde 
eu nasci, para mostrar 
que podemos adminis-
trar com mais respeito 
e responsabilidade”, 
declarou Affonso Cân-
dido. 

Com informações da 
Assessoria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO 290/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

ADJUDICA  e HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o 
resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Implantações de sinalização 
vertical e horizontal no perímetro urbano do município de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA  09.192.266/0001-58 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

241.000,00 301.898,15 20,1717 % 60.898,15 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO 216/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

ADJUDICA e HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado 
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de Material Permanente- Trator 
cortador de grama. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

HILGERT & CIA LTDA  22.881.858/0001-45 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

45.600,00 50.723,34 10,1005 % 5.123,34 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis/RO, através do processo n.º GI-346/2024/DEPARTAMENTO DE 
CONTRATAÇÃO/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Referente à 
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de refeições tipo marmitex destinados à 
alimentação de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da administração. Vem 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor da empresa: 
 

• DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO, CNPJ: 43.836.792/0001-41 localizada na Avenida Vó 
Luiza, nº 196, Setor 05 no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, para fornecimento de refeição 
tipo marmitex nº 08 acondicionada em embalagem de isopor, acompanhada por talheres plásticos 
descartáveis, no valor unitário de R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos); 
 
 
Publique-se o presente. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis/RO, através do processo n.º GI-346/2024/DEPARTAMENTO DE 
CONTRATAÇÃO/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Referente à 
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de refeições tipo marmitex destinados à 
alimentação de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da administração. Vem 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor da empresa: 
 

• DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO, CNPJ: 43.836.792/0001-41 localizada na Avenida Vó 
Luiza, nº 196, Setor 05 no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, para fornecimento de refeição 
tipo marmitex nº 08 acondicionada em embalagem de isopor, acompanhada por talheres plásticos 
descartáveis, no valor unitário de R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos); 
 
 
Publique-se o presente. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis/RO, através do processo n.º GI-346/2024/DEPARTAMENTO DE 
CONTRATAÇÃO/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Referente à 
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de refeições tipo marmitex destinados à 
alimentação de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da administração. Vem 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor da empresa: 
 

• DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO, CNPJ: 43.836.792/0001-41 localizada na Avenida Vó 
Luiza, nº 196, Setor 05 no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, para fornecimento de refeição 
tipo marmitex nº 08 acondicionada em embalagem de isopor, acompanhada por talheres plásticos 
descartáveis, no valor unitário de R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos); 
 
 
Publique-se o presente. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis/RO, através do processo n.º GI-346/2024/DEPARTAMENTO DE 
CONTRATAÇÃO/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Referente à 
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de refeições tipo marmitex destinados à 
alimentação de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da administração. Vem 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor da empresa: 
 

• DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO, CNPJ: 43.836.792/0001-41 localizada na Avenida Vó 
Luiza, nº 196, Setor 05 no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, para fornecimento de refeição 
tipo marmitex nº 08 acondicionada em embalagem de isopor, acompanhada por talheres plásticos 
descartáveis, no valor unitário de R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos); 
 
 
Publique-se o presente. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis/RO, através do processo n.º GI-346/2024/DEPARTAMENTO DE 
CONTRATAÇÃO/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Referente à 
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de refeições tipo marmitex destinados à 
alimentação de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da administração. Vem 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor da empresa: 
 

• DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO, CNPJ: 43.836.792/0001-41 localizada na Avenida Vó 
Luiza, nº 196, Setor 05 no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, para fornecimento de refeição 
tipo marmitex nº 08 acondicionada em embalagem de isopor, acompanhada por talheres plásticos 
descartáveis, no valor unitário de R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos); 
 
 
Publique-se o presente. 

 
Teixeirópolis/RO, 31 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
  PREFEITO 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 382/2024
CONTRATADA: AMANDA CAROLINA CORALESKI 
BENFICA 
CNPJ: 53.875.582/0001-16 
No valor de: valor de: R$ 10.580,00 (Dez mil quinhentos 
e oitenta reais).
Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de cabeamento de internet na Escola Munici-
pal de Ensino Fundamental Sebastião Amorim da Silva.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 30 de julho de 2024.

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023.

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 75/2024
CONTRATADA: ENERGISA RONDONIA - DISTRI-
BUIDORA S.A
CNPJ: 05.914.650/0001/66
No valor de: 1.671,72 (Um mil seiscentos e setenta e um 
reais,  e setenta e dois centavos)
Com o objetivo de: 	 Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada, para o fornecimento de energia elétrica para 
a estação de transbordo e triagem d resíduos sólidos.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 74, inciso I. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 31 de Julho de 2024.

Erika Elizabeth Oliveira Dias Vieira 
Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho

Port. nº 013GAB/2024 de 07/03/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 78/2024
CONTRATADA: ENERGISA RONDONIA - DISTRI-
BUIDORA S.A
CNPJ: 05.914.650/0001/66
No valor de: RS 3.805,76 (Três mil, oitocentos e cinco reais 
e setenta e seis centavos). 
Com o objetivo de: Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para o fornecimento e distribuição de energia 
elétrica para o (PETI)
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 74, inciso I. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 31 de Julho de 2024.

Erika Elizabeth Oliveira Dias Vieira
Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho

Port. nº 013/GAB/2024 de 07/03/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 149/GAB/2024,
De, 31 de julho de 2024.

“PRORROGA O VENCIMENTO DO IPTU E TAXAS DO 
EXERCÍCIO DE 2024 E DA DIVIDA ATIVA”.

O Prefeito Municipal de TEIXEIRÓPOLIS/RO, no uso de suas 
atribuições legais estabelecido na Lei Orgânica Municipal e 
demais legislação pertinentes.
 
DECRETA
Art. 1º Fica prorrogado o vencimento para o pagamento do 
Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU e Taxas referentes 
ao ano de 2024 em parcela única até 30 de setembro de 2024.
Art. 2º Fica mantido o desconto de 20% (vinte por cento) 
para o pagamento em parcela única, bem como o desconto 
progressivo.
Art. 3º Fica prorrogado o vencimento para o pagamento do 
crédito tributário, Divida Ativa, a vista ou parcelado, até 30 
de setembro de 2024, de acordo com o artigo 3º da lei nº 
1229/2023.
Art. 4º Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 31 de julho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE OPERAÇÃO

O SUPEMERCADO LUZITANA INDUSTRIA E COMER-
CIO DE ALIMENTOS LTDA, com nome de Fantasia LUZI-
TANA, com sede na Av. Dois de Junho, 2251; Bairro: Centro; 
CEP: 76.963-767, Cidade de Cacoal, Estado de Rondônia, 
devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 53.964.227/0001-13, 
torna público que requereu junto a SEMMA CACOAL, em 
Junho 2024, a Renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO 
n° 105 / SEMMA 2022, PROCESSO 358/SEMMA/2015, 
para a atividade CNAE 47.11-3-02 - Comércio varejista 
de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – Supermercados..

Cacoal, 31 de julho de 2024.

(Da Redação) O Tribunal 
de Contas de Rondônia 
(TCERO) realizou, na 
madrugada de segunda-
-feira (22), fiscalizações 
em unidades básicas de 
saúde de 13 municípios 
de Rondônia. 
A ação abrange Itapuã 
do Oeste, Vilhena, Alta 
Floresta D’Oeste, Alto 
Alegre do Parecis, 
Castanheiras, Costa 
Marques, Ministro An-
dreazza, Nova Brasilân-
dia D’Oeste, Parecis, 
Rolim de Moura, São 
Miguel do Guaporé, 
Santa Luzia D’Oeste e 
Seringueiras. 
Os auditores avaliam 
a disponibilidade de 
profissionais de saúde, 
o armazenamento 
e fornecimento de 
medicamentos, a oferta 

de exames conforme as 
necessidades emergen-
ciais e a qualidade do 
atendimento prestado 
pelos profissionais. 
A ideia é proporcionar 
melhorias à população 
de forma colaborativa 
e por meio do diálogo 
com os gestores dos 
municípios fiscalizados. 
Após o trabalho 
presencial, as equipes 
do TCERO já trarão, de 
modo consolidado, um 
relatório com todas as 
situações e problemas 
encontrados. 
O relatório será enca-
minhado ao relator das 
contas do tribunal para 
as determinações neces-
sárias às melhorias em 
cada município. 
Com informações da 
Assessoria de Imprensa.

AVALIAÇÃO

TCERO fiscaliza as unidades  
de saúde de 13 municípios

Os auditores avaliam a disponibilidade de profissionais, 
armazenamento e fornecimento de medicamentos e outros critérios

Foto: Assessoria/Divulgação

Rondônia, quinta-feira, 1º de agosto de 2024 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO– 

 

  A Comissão Executiva Municipal do PARTIDO RENOVADOR 
TRABALHISTA BRASILEIRO- PRTB – JI-PARANÁ através de seu 
Presidente, nos termos da Lei e do Estatuto Partidário, CONVOCA os 
senhores convencionais, devidamente habilitados, para a Convenção a 
se realizar no dia 05 de Agosto de 2024, às 19 horas, na Rua Dois de 
Abril, 1345 - Urupá, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 

 Escolha dos candidatos às eleições 2024,  
 Sorteio dos números dos candidatos;  
 Propostas de coligações com outras agremiações partidárias;  
 Delegação de poderes à comissão executiva municipal;  
 Outros assuntos com relação ao pleito eleitoral de 2024. 

 

Ji-Paraná, 31 de Julho de 2024 

 

 

Ageu Lacerda Neves 

Presidente Municipal 
 

 

 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 1º de agosto de 2024 - Correio Popular6

CREDENCIAMENTO N° 003/2024
Chamamento Público n° 005/2024 

Edital n° 024/2024

 AVISO DE CREDENCIAMENTO

Órgãos Requisitante: Secretarias Municipais de Teixeirópólis 
e Gabinete do Prefeito
Processo Administrativo n° 359/2024

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para serviços 
lavagem e borracharia para veículos leves, pesados, ma-
quinários e motocicletas pertencente à frota do município 
de teixeirópolis.
Valor estimado de R$ 377.498,55 (Trezentos e setenta e sete 
mil e quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos).

Os interessados poderão realizar o credenciamento a partir 
de 01 de agosto de 2024 e ficará aberto pelo período de 12 
(doze) meses, com possibilidade de prorrogações. Início da 
ánalise da documentação de habilitação: 26 de agosto de 2024.

Local do Credenciamento Presencial: na Av. Afonso Pena, 
nº 2122 – Setor 04, CEP 76.928-000, Prefeitura Municipal - 
Departamento de Contratação, das 07:00hrs até 13:00hrs das 
15:00hrs até 17:00hrs.
Local do Credenciamento Online: pelo site institucional do 
municipio https://teixeiropolis.ro.gov.br/ na ABA CREDEN-
CIAMENTO em qualquer horário. 

A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no portal de transparencia do órgão: 
“https://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/”.
Informações Complementares no Departamento de Contrata-
ção, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-000, 
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, retor-
nando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 31 de Julho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 23/PMT/2024

  
Processo administrativo nº GI 171/2024
Pregão eletrônico nº 007/PMT/2024
Edital nº 015/PMT/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de cestas básicas

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos 
termos da Lei Federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 e 
Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: 27.252.866 JEAN TALES DA COSTA 
SILVA, CNPJ: 27.252.866/0001-46, no valor total: R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da(s) ata(s) Nº 23/PMT/2024 poderá(ão) ser 
obtida(s) no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/.

Teixeirópolis – RO, 31 de Julho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria nº 36/GAB/2022 de 28/12/2022

RENOVAÇÃO LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO

R.JOSÉ DA SILVA & CIA LTDA, localizada na Avenida 
Marechal Rondon, nº 1.770,  Centro, município de Ji-Paraná, 
inscrita no CNJP nº 84.751.411/0001-09, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA 
a Renovação de Licença municipal de Operação, para a Ati-
vidade Comércio varejista de materiais de construção em geral.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Camp-Embale Industria e Comercio de embalagens 
Ltda, localizada Av. Edson Lima do Nascimento nº 6000 
anexo 01 Ji Paraná -RO. CNPJ: nº 55.327.074/0001-29, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 31/07/2024, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de Fabricação de 
produtos diversos não especificados anteriormente.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A Camp-Embale Industria e Comercio de embalagens 
Ltda, localizada Av. Edson Lima do Nascimento nº 6000 
anexo 01 Ji Paraná -RO. CNPJ: nº 55.327.074/0001-29, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 31/07/2024, a Licença 
Municipal de Instalação conforme Processo nº 2-9684/2024, 
para a atividade de Fabricação de produtos diversos não 
especificados anteriormente.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

A Camp-Embale Industria e Comercio de embalagens 
Ltda, localizada Av. Edson Lima do Nascimento nº 6000 
anexo 01 Ji Paraná -RO. CNPJ: nº 55.327.074/0001-29, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 31/07/2024, a Licença 
Municipal de  Operação conforme Processo nº 2-9684/2024, 
para a atividade de Fabricação de produtos diversos não 
especificados anteriormente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1074.02.06-2024/SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024/
SUPEL/PMAO
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em confor-
midade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE ALVORADA D’OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO 
EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, 
ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2024/SUPEL/PMAO, REFERENTE AO PROCES-
SO DE Nº 1074.02.06-2024/SEMSAU, QUE TEM POR 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE/RO, CONFORME PLANO 
DE TRABALHO Nº 0044551268; RESOLUÇÃO N° 527 
“AD REFERENDUM”/2023/SESAU-CIB  E 682/2022/
SESAU-CIB E CNES Nº 2808501, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE-SEMSAU/FMS, DO MUNICÍPIO DE ALVO-
RADA D’OESTE-RO.
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SAFRAMED HOSPI-
TALAR LTDA – EPP CNPJ: 36.629.597/0001-85, NO VA-
LOR TOTAL DE R$ 13.872,60 (TREZE MIL, OITOCENTOS 
E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS); 
JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
- EPP, CNPJ: 13.287.059/0001-54, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 1.960,00 (UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS); JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, 
CNPJ: 38.460.625/0001-09, NO VALOR TOTAL DE R$ 
11.262,80 (ONZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E OITENTA CENTAVOS); PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 27.095,40 (VINTE E SETE MIL, 
NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 31 DE JULHO DE 2024.

ADRIANO ALVES FRANCO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
31 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/PMNBO/2024 
PROCESSO Nº 2152/2024 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: MATILDE RODRIGUES RIBEIRO DA CONCEIÇÃO EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Serviço de dedetização, descupinização, desinsetização 
desratização, desalojamento de morcegos e pombos, 
desinfecção e higienização incluindo o fornecimento de 
todos os produtos e materiais necessários para a execução. 

11.300 m2 R$ 0,98 R$ 11.074,00 

2 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
5.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

5,00 Serv. R$ 179,90 R$ 899,50 

3 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
2.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

1,00 Serv. R$ 171,62 R$ 171,62 

4 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
30.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

2,00 Serv. R$ 458,85 R$ 917,70 

5 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
1.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

1,00 Serv. R$ 117,12 R$ 117,12 

DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 13.179,94 (treze mil cento e setenta e nove reais e noventa e 
quatro reais), conforme consta no Pregão Eletrônico nº 65/2023. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado de ordem bancaria e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da 
fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.004. Secretaria Municipal de Educação  
Programa trabalho 12.361.0011.2.040 Manutenção do Salário Educação – Quota Municipal 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 
Desdobramento  78 00 Limpeza e Conservação 
Fonte de Recurso  15500000  FNDE- transferência do Salário Educação  

Nota de Empenho n° 1329/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses. Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 64/2024, anexado ao processo administrativo 2152/2024. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 31.07.2024. 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
31 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/PMNBO/2024 
PROCESSO Nº 2152/2024 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: MATILDE RODRIGUES RIBEIRO DA CONCEIÇÃO EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Serviço de dedetização, descupinização, desinsetização 
desratização, desalojamento de morcegos e pombos, 
desinfecção e higienização incluindo o fornecimento de 
todos os produtos e materiais necessários para a execução. 

11.300 m2 R$ 0,98 R$ 11.074,00 

2 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
5.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

5,00 Serv. R$ 179,90 R$ 899,50 

3 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
2.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

1,00 Serv. R$ 171,62 R$ 171,62 

4 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
30.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

2,00 Serv. R$ 458,85 R$ 917,70 

5 Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água de 
1.000lts, incluindo o fornecimento de todos os produtos e 
materiais necessários para a execução. 

1,00 Serv. R$ 117,12 R$ 117,12 

DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 13.179,94 (treze mil cento e setenta e nove reais e noventa e 
quatro reais), conforme consta no Pregão Eletrônico nº 65/2023. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado de ordem bancaria e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da 
fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.004. Secretaria Municipal de Educação  
Programa trabalho 12.361.0011.2.040 Manutenção do Salário Educação – Quota Municipal 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 
Desdobramento  78 00 Limpeza e Conservação 
Fonte de Recurso  15500000  FNDE- transferência do Salário Educação  

Nota de Empenho n° 1329/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses. Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 64/2024, anexado ao processo administrativo 2152/2024. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 31.07.2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

A COOPERATIVA DE CREDITO FRONTEIRAS – SI-
COOB FRONTEIRAS, CNPJ 03612764/0001-26, com sede 
na Rua São Luiz, 1230, Centro, Cacoal, torna público a quem 
interessar possa que, através do Leiloeiro Público Oficial Vla-
dmir Oliani, matrícula nº 008/JUCER, no dia 15.08.2024, às 
10hs00 (horário local), levara a segundo leilão, na modalidade 
eletrônica através do site www.leiloesaguiar.com.br, o imóvel 
urbano a Unidade autônoma nº 58, localizado no Bloco B-05, 
avenida Antenor Bisconsin, no Condomínio Vila Romana, 
Cacoal-RO,  matricula nº 1380.

SEGUNDO LEILÃO PÚBLICO OFICIAL

Informações e edital completo 
no site: www.leiloesaguiar.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 

Nº 009/CIMCERO/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 1-353/CIMCERO/2023
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 
CENTRO LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, TORNA 
PÚBLICO que fará realizar, LICITAÇÃO, na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS, disputa por 
ITEM, modo ABERTO. 

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA EXTERNA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, B 
E E, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA 
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMCERO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDA-
DES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.  Data de abertura da 
sessão pública do Pregão Eletrônico: 19/08/2024. Horário: 
10h01min (Horário de Brasília – DF) Endereço Eletrônico: 
Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspublicas.
com.br. 

O valor total estimado para a eventual contratação é de R$ 
2.305.856,41. O Edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima 
mencionado, estando ainda disponível no site: http://www.
consorciopublico.ro.gov.br.

Ji-Paraná-RO, 31 de julho de 2024.

EMERSON GOMES DOS REIS
Pregoeiro(a) do CIMCERO

Portaria nº 047/2024/CIMCERO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quinta-feira, 1º de agosto de 2024 - Correio Popular

Para o Réu nomeado acima:

Você está intimado a comparecer na Corte da Vara Familiar de 
Middlesex, para a audiência desta queixa por dependência fundada 
na G.L.c. 119, §39M.

Informações da audiência
Moção
Data: 08/08/2024
Tempo: 09:00 AM
Lugar: Sala de Audiencia 10 – 5 Andar
Centro de Justiça de Lowell
370 Jackson Street
Lowell, MA 01852

Você está intimado e exigido a notificar a:
Daniel Enoch Phair, Esq.
cujo endereço é:
Celedon Law
277 Main Street Suite 304
Marlborough, MA 01752

Você deverá enviar sua resposta a queixa que está sendo lhe enviada 
dentro do prazo de 7 dias após o recebimento desta intimação, con-
tados a partir do recebimento. Você também é requerido a protocolar 
sua resposta a queixa no escritório de registro do Tribunal da Vara 
de Família de Middlesex, seja antes da sua resposta ao requerente, 
ou advogado do requerente, ou dentro de um prazo razoável depois 
da resposta.

Testemunha: Hon. Terri L. Caffazzo, Primeiro Juíza desta Corte
Data: 10 de maio de 2024 

                                                             (Assinatura)
                                                             Registro de sucessões

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 086/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS 
DE COZINHA, BOTIJAS DE GÁS E INSUMOS. O valor 
estimado: R$ 137.320,14. Processo Administrativo: 6998/
PMJ/2024. Cadastro: 02/08/2024, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 16/08/2024. Início da Ses-
são Pública: 16 de agosto de 2024, às 09h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 31 de julho de 2024

Marcos Chianesi Junior
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro

INTIMAÇÕES sobre 

RECLAMAÇÃO POR DEPENDÊNCIA 

DE ACORDO COM A G.L. c. 119, §39M 

Documento nº 
 
 
MI23A1574SJ 

 
Comunidade de Massachusetts 

O Tribunal de Julgamento 

Vara de Sucessões e Família 

 
Rafaela De Jesus Moreita,                         Autor 
                                                                      
                                                                        v. 
 
Leandro Marques Da Costa,                        Reu “Pai Um” 
Se aplicavel:                                                Reu “Pai Dois” 

 
 
 

Tribunal de familia de Middlesex 

Para o Réu nomeado acima:  

Você está intimado a comparecer na Corte da Vara Familiar de Middlesex, para a audiência desta 
queixa por dependência fundada na G.L.c. 119, §39M. 

Informações da audiência 

Moção              

Data:  08/08/2024  
     
Tempo:  09:00 AM 
 
Lugar:  Sala de Audiencia 10 – 5 Andar 
            Centro de Justiça de Lowell 
            370 Jackson Street 
            Lowell, MA 01852 

Você está intimado e exigido a notificar a: 

Daniel Enoch Phair, Esq. 

cujo endereço é: 

Celedon Law 

277 Main Street Suite 304 

Marlborough, MA 01752 

Você deverá enviar sua resposta a queixa que está sendo lhe enviada dentro do prazo de 7 dias após o recebimento desta 
intimação, contados a partir do recebimento. Você também é requerido a protocolar sua resposta a queixa no escritório de 
registro do Tribunal da Vara de Família de Middlesex, seja antes da sua resposta ao requerente, ou advogado do requerente, 
ou dentro de um prazo razoável depois da resposta. 

    
         Testemunha: Hon. Terri L. Caffazzo, Primeiro Juíza desta Corte 

       Data: 10 de maio de 2024                         (Assinatura) 
                                                                                                                              Registro de sucessões 
            CJP 36 (12/5/19) 
        

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 086/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS DE
COZINHA, BOTIJAS DE GÁS E INSUMOS. O valor estimado: R$ 137.320,14. Processo
Administrativo: 6998/PMJ/2024. Cadastro: 02/08/2024, a partir das 09h00min, finalizando às
08h59min do dia 16/08/2024. Início da Sessão Pública: 16 de agosto de 2024, às 09h10min (horário
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual:
www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 31 de julho de 2024
Marcos Chianesi Junior
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/CPL/2024

Processo Nº971/SEMEC/2024	
OBJETO: DESPESAS COM PAGAMENTO DE CONFEC-
ÇAO DE PLACAS PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇAO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 06/08/2024 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL 
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 3.172,50 (três mil cento e setenta 
e dois reais e cinquenta centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. Caso não houver 
interessados, o departamento de compras dará continuidade na 
aquisição com as cotações de preços dos participantes da pes-
quisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623-2693/2694.

Publique-se.
	
Seringueiras/RO, 31 de JULHO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – SEMAGRI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 930/SEMAGRI/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 130.380,00 (cento e 
trinta mil trezentos e oitenta reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, 0 
KM, TIPO CAMINHONETE PICKUP CABINE DUPLA, 
ANO/MODELO DE LINHA, COR BRANCA, PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA DE SERINGUEIRAS/RO ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO Nº 256/2024/PGE-SEAGRI.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 02/08/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 16/08/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 31 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 32/CPL/2024

Processo Nº 890/SEMEL/2024	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
FECÇÃO DE PLACAS PARA AS DUAS MOTOS CON-
SEDIDAS COMO PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO DE 
FUTSAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E 
LAZER DE SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 06/08/2024 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL 
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 307,00 (trezentos e sete reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo 
de Referência, que está disponível para consulta na integra no 
site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltranspa-
rencia/licitacoes. Os documentos de habilitação e proposta 
deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.
licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com 
até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623-2693/2694.

Publique-se.	

Seringueiras/RO, 31 de JULHO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO COM NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 801/SEMOSP/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 145.087,91 (CENTO 
E QUARENTA E CINCO MIL OITENTA E SETE REAIS 
E NOVENTA E UM CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS URBANAS 
NO DISTRITO DO NOVO PLANALTO - CONV.EST.
PROC.SEI N°0069.002602/2023-10. ÁREA TOTAL DA 
OBRA = 10.431,37 M².

NOVA DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PAR-
TIR: das 08h00min do dia 01/08/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 16/08/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 31 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/CPL/PMC/2024

PROCESSO Nº 341/2024

Objeto: Aquisição Eventual de Kits de Gêneros Alimen-
tícios e Materiais de Higiene Pessoal e Limpeza (Cesta 
Básica), Buscando dar continuidade nos serviços da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para 
Distribuição Gratuita através da Unidade CRAS, por um 
período de (12) meses. Tipo Menor Preço Por Item. Valor 
estimado R$ 31.907,20 (Trinta e mil novecentos e sete reais 
e vinte centavos). Início da Sessão Pública dia 12/08/2024, às 
09:00 horas (Horário de Brasília). Edital e Sessão disponíveis 
no endereço eletrônico: http://www.licitanet.com.br, Edital e 
Informações; http://www.castanheiras.ro.gov.br,  ou na sala 
da CPL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. 
(Horário Local). Informações: Fone (69) 3474-2050, e-mail: 
cplcastanheiras@outlook.com.

Castanheiras-RO, 30 de Julho de 2024.

DENIZE REGINA DOS SANTOS
Pregoeira/Agente de Contratação

Portaria nº 001/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 1º de agosto de 2024 - Correio Popular8

EXTRATO AO 15º ADITIVO 
DE PRAZO E VALOR

 
CONTRATO Nº: 039/2023
PROCESSO Nº: 547.02.06/SEMSAU/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA

OBJETO: Prorrogação de prazo de execução do contrato 
acima epigrafado por mais 2 (dois) meses, tendo início em 07 
de maio de 2024 e termino em 07 de julho de 2024.

VALOR: R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)
EMPENHO: 336/337/338/339 de 2024
DATA: 07/05/2024
 
ASSINAM:
 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
LTDA – empresa contratada
ADRIANO ALVES FRANCO – Secretário Municipal de 
Saúde - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

TERMO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 16 / 2024 
Exercício: 2024 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Natureza: Normal 

DATA: 30/07/2024       PROTOCOLO: 2482 / 2024 PROCESSO: 2482/2024 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 

Endereço: AVENIDA PREFEITO CHIQUILITO ERSE, 3661 
Bairro: EMBRATEL   Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.820-713 

CNPJ: 08.061.689/0001-76  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo ao processo N° 2482/2024 -
Anexo registrado sob o ID n° 159695. 

JUSTIFICATIVA 
É de suma importância e obrigação prevista no art. 18, §1º, inciso X, e art. 169, §3º, I, todos da Nova Lei de Licitações -Lei 14.133/21, o 
Órgão promover a capacitação de servidores que labutam nas diversas fases no que se refere a Licitação, mais especificamente dos setores 
de planejamento, administrativos, de compras, de licitações, as assessorias jurídicas, todos envolvidos nos procedimentos de compra e 
contratação (processos licitatórios; dispensas; inexigibilidades), tendo em vista a necessidade de construção do conhecimento e a 
observância dos princípios elencados no art. 5º da Lei 14.133/21 para aprimorar a execução das atividades pertinentes à Licitação, 
cumprindo, assim, os princípios regentes da administração pública e em atendimento da finalidade e interesse público 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200204122000620223390390000 15000
000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   32486   5.00CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES SERV  3.040,00  15.200,00

Total:  15.200,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Art. 74, III, f), Lei 14133/21 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF ###.###.562-##), em 31/07/2024 - 11:48,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77780. Folha 1 de 1 

TERMO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 16 / 2024 
Exercício: 2024 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Natureza: Normal 

DATA: 30/07/2024       PROTOCOLO: 2482 / 2024 PROCESSO: 2482/2024 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 

Endereço: AVENIDA PREFEITO CHIQUILITO ERSE, 3661 
Bairro: EMBRATEL   Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.820-713 

CNPJ: 08.061.689/0001-76  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo ao processo N° 2482/2024 -
Anexo registrado sob o ID n° 159695. 

JUSTIFICATIVA 
É de suma importância e obrigação prevista no art. 18, §1º, inciso X, e art. 169, §3º, I, todos da Nova Lei de Licitações -Lei 14.133/21, o 
Órgão promover a capacitação de servidores que labutam nas diversas fases no que se refere a Licitação, mais especificamente dos setores 
de planejamento, administrativos, de compras, de licitações, as assessorias jurídicas, todos envolvidos nos procedimentos de compra e 
contratação (processos licitatórios; dispensas; inexigibilidades), tendo em vista a necessidade de construção do conhecimento e a 
observância dos princípios elencados no art. 5º da Lei 14.133/21 para aprimorar a execução das atividades pertinentes à Licitação, 
cumprindo, assim, os princípios regentes da administração pública e em atendimento da finalidade e interesse público 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200204122000620223390390000 15000
000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   32486   5.00CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES SERV  3.040,00  15.200,00

Total:  15.200,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Art. 74, III, f), Lei 14133/21 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF ###.###.562-##), em 31/07/2024 - 11:48,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77780. Folha 1 de 1 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 026/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL, por seu agente 
de Contratação/Pregoeira, Decreto nº 4429/2024, no uso 
de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo n° 1-9621/2024- cujo objeto Pagamento de 
Taxa de Inscrição de Curso de capacitação presencial com a 
temática: GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS., visando atender as necessidades da 
Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL e 
da Secretaria Municipal de Administrativo - SEMAD, “a 
ser realizado nos dias 01 e 02 de agosto de 2024, na cidade 
de Porto Velho-RO, nos termos do art. 74, inciso III, alínea 
“f”, §3º da Lei 14.133/21, e suas alterações posteriores, em 
favor da empresa: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA, 
inscrita no CNPJ n. 08.061.689/0001-76 no valor total de R$ 
24.960,00 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais). 
Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.
                                   
 Ji-Paraná,31 de julho de 2024.

Lourival do N. Matos
Superintendente Interino da supecol

Decreto 4429/2024

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 027/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL, por seu agente 
de Contratação/Pregoeira, Decreto nº 4429/2024, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
Processo n° 22-40/2024.- cujo objeto o Pagamento de taxa 
de Inscrição em Curso Presencial CONPAC-Congresso de 
Pregoeiros e Agentes de Contratação - Região Norte: teoria , 
de acordo com a Nova Lei de Licitações Lei n° 14.133/2021 
em atendimento às demandas da Agência Reguladora de 
Serviços Públicos de Saneamento Básico e outros serviços 
delegados-AGERJI, que acontecerá nos  dias 06,07,08 e 
09 de agosto de 2024, em Porto Velho/RO, nos termos do 
art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º da Lei 14.133/21, e suas 
alterações posteriores, em favor da empresa: ASSOCIACAO 
NACIONAL DE PREGOEIROS, PRESIDENTES DE CPL, 
MEMBROS E EQUIPE DE APOIO, inscrita no CNPJ n. 
28.325.407/0001-08no valor total de R$ 15.000,00 (Quinze 
Mil reais). Outras informações encontram-se disponíveis no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.
                                   
 Ji-Paraná,31 de julho de 2024.

Lourival do N. Matos
Superintendente Interino da supecol

Decreto 4429/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 148/GAB/2024,              
De, 31 de agosto de 2024. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATO APROVADO NO 1º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2024”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
Considerando os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2024 através do Processo Administrativo 
027/2024, por força do Edital nº 001/2024. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2024 para comparecerem ao 
Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 
13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2024 em seu item 
16.2: 

Nome do Candidato Cargo Classificação 
Ronivon Ferreira da Silva Motorista de veículos pesados 1° 

 
 
Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 
 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Teixeirópolis/RO, 31 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

 
 

 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Inexigibilidade nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 2482/2024 
b) Inexigibilidade Nrº             :           16/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Adjudicar: 30/07/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE 

CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência anexo ao processo N° 2482/2024 - Anexo registrado sob o ID 
n° 159695. 

 
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 08.061.689/0001-76 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 3.040,00 R$ 15.200,00 
 

                                  Valor Total Adjudicar - R$ 15.200,00 
 
 
 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 30 de julho de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77784. Folha 1 de 1 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Inexigibilidade nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 2482/2024 
b) Inexigibilidade Nrº             :           16/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 30/07/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE 

CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência anexo ao processo N° 2482/2024 - Anexo registrado sob o ID 
n° 159695. 

 
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 08.061.689/0001-76 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 3.040,00 R$ 15.200,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 15.200,00 
 
 
 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 30 de julho de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77785. Folha 1 de 1 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Inexigibilidade nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 2482/2024 
b) Inexigibilidade Nrº             :           16/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Adjudicar: 30/07/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE 

CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência anexo ao processo N° 2482/2024 - Anexo registrado sob o ID 
n° 159695. 

 
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 08.061.689/0001-76 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 3.040,00 R$ 15.200,00 
 

                                  Valor Total Adjudicar - R$ 15.200,00 
 
 
 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 30 de julho de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77784. Folha 1 de 1 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Inexigibilidade nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 2482/2024 
b) Inexigibilidade Nrº             :           16/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 30/07/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de Curso de Capacitação de GESTORES E FISCAIS DE 

CONTRATOS para atender o Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência anexo ao processo N° 2482/2024 - Anexo registrado sob o ID 
n° 159695. 

 
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GLOBAL VIRTUAL BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 08.061.689/0001-76 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 3.040,00 R$ 15.200,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 15.200,00 
 
 
 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 30 de julho de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/77785. Folha 1 de 1 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

Estado do Rondônia

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.68/2023,  objetivando a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO COMBUSTIVEIS TIPO ÓLEO DIESEL S10,  

ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO(GLP) BOTIJA CARGA 13KG.. decorrente de Pregão n°   15/2023, que 

entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS e a V & S 

COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  inscrita no CNPJ sob nº. 

11.761.413/0001-05. aditivam o contrato na importância de R$    14.330,19 (quatorze 

mil, trezentos e trinta reais e dezenove centavos) nos termos  da  Lei de licitações 

n.º 8.666/93.  

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Castanheiras 30 de julho de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL

quatorze mil, trezentos e trinta reais e dezenove centavos

www.elotech.com.br


